“Kewajiban jihad militer adalah kewajiban yang bersifat sebagai perantara
(wasilah), bukan sebagai tujuan senyatanya. Karena maksud utamanya adalah
menyampaikan hidayah agama,” begitu bunyi pesan siaran yang diterima
Harakatuna.com, Senin (12/2).

Hal itu pun ditegaskan oleh Al-Muwaffiq Ibn Qudamah al-Maqdisi (541-620
H/1146-1223 M). Ia mengatakan bahwa urusan jihad dipasrahkan kepada
pemimpin negara.

.وامر الْجِهادِ موكول الَ امام واجتهادِه ويلْزم الرعيةَ طَاعتُه فيما يراه من ذَلكَ

“Urusan jihad dipasrahkan kepada pemimpin negara dan ijtihadnya, dan rakyat
wajib menaati kebijakannya dalam urusan tersebut.”